2

           Дело № 2-2007-34-543/24
  УИД26MS0148-01-2024-003077-36
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

село Степное                                                                                   03 декабря 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Степновского района Ставропольского края – Шатохин И.А.,

при секретаре – Жуковой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ГУ МВД России по Ставропольскому краю к Бедаидзе ………о взыскании задолженности за найм жилого помещения,
руководствуясь ст. ст. 194-199  ГПК РФ, 233-235 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ГУ МВД России по Ставропольскому краю к Бедаидзе .. о взыскании задолженности за найм жилого помещения - удовлетворить.

Взыскать в пользу ГУ МВД России по Ставропольскому краю с Бедаидзе …. задолженность за найм жилого помещения  расположенного по адресу:                              …..по договору  найма № 970 от 15.07.2022 года, в размере 15 439 (Пятнадцать тысяч четыреста тридцать девять) рублей 04 копейки.

Взыскать с Бедаидзе … государственную пошлину в доход бюджета Степновского муниципального округа Ставропольского края в размере 2 000,00 рублей с перечислением на ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области, г. Тула. Получатель платежа: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной Налоговой службы по управлению долгов), КПП 770801001, ИНН 7727406020, БИК 017003983, Счет: 40102810445370000059, Корр. счет: 03100643000000018500, КБК 18210803010011050110, ОКТМО 07552000, получатель УФК по Ставропольскому краю (ИФНС по Степновскому муниципальному округу СК).
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Степновский районный суд Ставропольского края в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 1 Степновского района Ставропольского края.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

В соответствии с ч. 3 ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Согласно ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                  (подпись)                                        И.А. Шатохин

Копия верна:

Мировой судья                                                                                          И.А. Шатохин

Подлинный документ подшит в материалах дела № 2-2007-34-543/24
Мировой судья                                                                                          И.А. Шатохин